福井看協発第 435号

平成 31 年 3 月 19 日

施設長 副院長

看護部長 総看護師長

会員代表者 様                                 公益社団法人 福井県看護協会

会  長     樋村 禎子

（公印略）

2019年度 認定看護管理者教育課程セカンドレベル

公開講座のお知らせ

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、当協会の事業推進にあたり、格別のご支援ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

公開講座を下記により開催いたしますのでご案内申し上げます。

記

１ 日時、テーマ、講師、受講料、定員

日時 テーマ ・ 講師 受講料･定員 締め切り

5月 22日（水）

9：00～16：00

『 保健医療福祉サービスの現状と課題 』

日本訪問看護財団  常務理事

佐藤 美穂子氏

会員  3,000 円

非会員 6,000 円

      40名

4月 30日（火）

5月 29日（水）

9：30～16：30

『 組織マネジメントの実際 』

テルモ株式会社  顧問

 松村 啓史氏

会員  3,000 円

非会員 6,000 円

      40名

4月 30日（火）

6月 13日（木）

9：00～16：00

『 人事 ・ 労務管理 』

日本看護協会  労働政策部

奥村 元子氏

会員  3,000 円

非会員 6,000 円

      40名

5月 15日（水）

6月 21日（金）

9：00～16：00

『 人材を育てるマネジメント

 ～人材育成の実際～  』

神戸大学医学部附属病院

  副院長 看護部長  松浦 正子氏

会員  3,000 円

非会員 6,000 円

      40名

5月 15日（水）

7月 4日（木）

9：00～16：00

『 適切な療養環境の整備 』

工学院大学建築学部  教授

 筧 淳夫氏

会員  3,000 円

非会員 6,000 円

      40名

6月 15日（土）

＊ 予定にありました 「ナレッジマネジメント  勝原裕美子氏」 は公開講座が中止になりました。

2  対   象 ： 看護管理者

3  会   場 ： 福井県看護協会

4  申込方法 ： 福井県看護協会研修申込書に記入し FAXにてお申し込みください。